

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÉ-CE

PROPOSTA DE PREÇOS

Quixeré 01 de Junho de 2017.

À
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2305.02/2017, cujo objeto é a Aquisição DE MATERIAL DE EDUCATIVO ESPORTIVO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA EDUCAÇÃO (FUNDEB) E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (CRAS-PAIF E SCFV) DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ...



LOTE 01 - BOLAS/REDES DIVERSAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	V. UNIT POR EXTENSO	TOTAL GERAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	BOLA BASQUETE OFICIAL	50	UNIDADE	STADIUM	R\$ 77,68	setenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.884,00	três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
2	BOLA DE BASQUETE TIPO PENALTY	100	UNIDADE	STADIUM	R\$ 77,98	setenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.798,00	sete mil, setecentos e noventa e oito reais
3	BOLA DE CAMPO	40	UNIDADE	STADIUM	R\$ 116,53	cento e dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.661,20	quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	30	UNIDADE	STADIUM	R\$ 116,13	cento e dezesseis reais e treze centavos	R\$ 3.483,90	três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e noventa centavos
5	BOLA DE FUTSAL	130	UNIDADE	STADIUM	R\$ 87,40	oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 11.362,00	onze mil, trezentos e sessenta e dois reais
6	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	100	UNIDADE	STADIUM	R\$ 87,19	oitenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 8.719,00	oito mil, setecentos e dezenove reais
7	BOLA DE HANDBALL H3L	20	UNIDADE	STADIUM	R\$ 86,91	oitenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 1.738,20	um mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

8	BOLA DE PING PONG TIPO SUNFLEX	100	UNIDADE	VOLLO	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais
9	BOLA DE VOLLEYBALL	100	UNIDADE	STADIUM	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
10	BOLA DE VÔLLEYBALL DE AREIA	80	UNIDADE	STADIUM	R\$ 106,67	cento e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.533,60	oito mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
11	REDÃO DE ARENA	2000	M²	PANGUE	R\$ 29,41	vinte e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 58.820,00	cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte reais
12	REDE DE FUTSAL	100	PAR	PANGUE	R\$ 126,12	cento e vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 12.612,00	doze mil, seiscentos e doze reais
13	REDE DE VÔLLEYBALL	50	UNIDADE	PANGUE	R\$ 68,18	sessenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 3.409,00	três mil, quatrocentos e nove reais
14	REDE DE VÔLLEYBALL TIPO MASTER	30	UNIDADE	PANGUE	R\$ 68,26	sessenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.047,80	dois mil e quarenta e sete reais e oitenta centavos
15	REDE PARA BASKETBAAL	70	PAR	PANGUE	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.370,60	um mil, trezentos e setenta reais e sessenta centavos
16	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	50	PAR	PANGUE	R\$ 213,55	duzentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.677,50	dez mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
17	REDE PARA PING PONG	20	UNIDADE	PANGUE	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							R\$ 147.196,80	cento e quarenta e sete mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

LOTE 02 - JOGOS VARIADOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	V. UNIT POR EXTENSO	TOTAL GERAL	V. TOTAL POR EXTENSO
18	JOGO DE DAMAS ADULTO	80	UNIDADE	DUTATI	R\$ 38,68	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.094,40	três mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
19	JOGO DE DAMAS PARA ADOLESCENTES 15 A 17 ANOS	50	UNIDADE	DUTATI	R\$ 38,68	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.934,00	um mil, novecentos e trinta e quatro reais
20	JOGO DE DOMONÓ P/ CRIANÇAS 07 A 15 ANOS	50	UNIDADE	ZONA LIVRE	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 875,50	oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
21	JOGO DE QUEBRA CABEÇA ADULTO	70	UNIDADE	PAIS E FILHOS	R\$ 122,82	cento e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.597,40	oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta centavos



M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

22	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA P/CRIANÇAS 7 A 15 ANOS	70	UNIDADE	PAIS E FILHOS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
23	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA PARA ADOLESCENTES 15 A 17 ANOS	60	UNIDADE	PAIS E FILHOS	R\$ 105,18	cento e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 6.310,80	seis mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos
24	JOGO EDUCATIVO VARIADOS ADULTO	80	UNIDADE	PAIS E FILHOS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							R\$ 34.012,10	trinta e quatro mil e doze reais e dez centavos

LOTE 03 - TROFÉIS/MEDALHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	V. UNIT POR EXTENSO	TOTAL GERAL	V. TOTAL POR EXTENSO
25	TROFÉU 1,20MT	20	UNIDADE	IEBS	R\$ 264,74	duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.294,80	cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
26	TROFÉU 1,40MT	30	UNIDADE	IEBS	R\$ 302,19	trezentos e dois reais e dezenove centavos	R\$ 9.065,70	nove mil e sessenta e cinco reais e setenta centavos
27	TROFÉU 1MT	30	UNIDADE	IEBS	R\$ 245,49	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.364,70	sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos
28	TROFÉU 60CM	80	UNIDADE	IEBS	R\$ 170,10	cento e setenta reais e dez centavos	R\$ 13.608,00	treze mil, seiscentos e oito reais
29	TROFÉU 80CM	30	UNIDADE	IEBS	R\$ 207,69	duzentos e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.230,70	seis mil, duzentos e trinta reais e setenta centavos
30	TROFÉU DE 1º LUGAR 20CM	160	UNIDADE	IEBS	R\$ 65,73	sessenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 10.516,80	dez mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
31	TROFÉU DE 1º LUGAR 30CM	80	UNIDADE	IEBS	R\$ 75,53	setenta e cinco reais e cinqüenta e três centavos	R\$ 6.042,40	seis mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos
32	TROFÉU DE 1º LUGAR 50CM	80	UNIDADE	IEBS	R\$ 131,60	cento e trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 10.528,00	dez mil, quinhentos e vinte e oito reais
33	TROFÉU DE 2º LUGAR 30CM	80	UNIDADE	IEBS	R\$ 75,04	setenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 6.003,20	seis mil e três reais e vinte centavos
34	TROFÉU EM ACRÍLICO	30	UNIDADE	IEBS	R\$ 226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
35	MEDALHA DE 1º LUGAR 30 CM	250	UNIDADE	CRESPAR	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

36	MEDALHA DE 1º LUGAR DOURADA	300	UNIDADE	CRESPAR	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
37	MEDALHA DE 2º LUGAR 30 CM	250	UNIDADE	CRESPAR	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
38	MEDALHA DE 2º LUGAR PRATA	300	UNIDADE	CRESPAR	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 03							R\$ 84.582,30	oitenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e trinta centavos



LOTE 04 - UNIFORMES/ MATERIAL DE PROTEÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	V. UNIT POR EXTENSO	TOTAL GERAL	V. TOTAL POR EXTENSO
39	CALÇA PARA GOLEIRO	30	UNIDADE	PLAY FAIR	R\$ 59,10	cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.773,00	um mil, setecentos e setenta e três reais
40	CALÇÃO ESPORTIVO	100	UNIDADE	PLAY FAIR	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.999,00	um mil, novecentos e noventa e nove reais
41	CAMISA DE FUTEBOL DE MALHA	100	UNIDADE	PLAY FAIR	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
42	CAMISA PARA BASQUETEBOL	100	UNIDADE	PLAY FAIR	R\$ 37,84	trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
43	CAMISA PARA VÓLLEYBALL	100	UNIDADE	PLAY FAIR	R\$ 37,84	trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
44	TORNOZELEIRA	30	UNIDADE	STAR SIDE	R\$ 29,48	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 884,40	oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
45	LUVA PARA GOLEIRO	30	PAR	STADIUM	R\$ 116,82	cento e dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.504,60	três mil, quinhentos e quatro reais e sessenta centavos
46	LUVA PARA GOLEIRO TIPO FUTSAL	50	PAR	STADIUM	R\$ 116,49	cento e dezesseis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.824,50	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
47	CANELEIRA ADULTO	50	PAR	PROTEK	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 979,00	novecentos e setenta e nove reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

48	COTOVELEIRA PARA GOLEIRO	30	PAR	STAR SIDE	R\$ 49,14	quarenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.474,20	um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
49	COLETE PARA FUTSAL CORES DIFERENTES	100	UNIDADE	PLAY FAIR	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
50	MEIÃO PARA FUTEBOL	100	UNIDADE	STADIUM	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 30.936,70	trinta mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta centavos

LOTE 05 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	V. UNIT POR EXTENSO	TOTAL GERAL	V. TOTAL POR EXTENSO
51	APITO INÓX	55	UNIDADE	ZONA LIVRE	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 843,15	oitocentos e quarenta e três reais e quinze centavos
52	APITO PARA ÁRBITRO EM INÓX	50	UNIDADE	ZONA LIVRE	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 770,50	setecentos e setenta reais e cinquenta centavos
53	BANDEIRINHA PARA AUXILIAR DE FUTEBOL	80	UNIDADE	ZONA LIVRE	R\$ 111,71	cento e onze reais e setenta e um centavos	R\$ 8.936,80	oito mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
54	BOMBA PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL	65	UNIDADE	STADIUM	R\$ 38,63	trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.510,95	dois mil, quinhentos e dez reais e noventa e cinco centavos
55	BOMBA PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL COM VALVULA	30	UNIDADE	STADIUM	R\$ 38,63	trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.158,90	um mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos
56	CARTÃO PARA ÁRBITRO	50	JOGO	ZONA LIVRE	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 770,50	setecentos e setenta reais e cinquenta centavos
57	CONES	70	PEÇA	ZONA LIVRE	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 928,90	novecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
58	CORDA DE NYLON	120	METRO	IMPACTO	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.839,60	um mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
59	FITA DE MARCAÇÃO DE FUTEBOL DE ARREIA	30	ROLO	PANGUE	R\$ 288,47	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.654,10	oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
60	FITA DE MARCAÇÃO DE VÔLEI DE ARREIA	30	ROLO	PANGUE	R\$ 192,94	cento e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.788,20	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos



M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÉ-CE

61	HASTES PARA REDE DE VÔLLEYBALL	20	PAR	ZONA LIVRE	R\$ 1.348,13	um mil, trezentos e quarenta e oito reais e treze centavos	R\$ 26.962,60	vinte e seis mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
62	RAQUETE DE PING PONG	50	PAR	PANGUE	R\$ 28,86	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.443,00	um mil, quatrocentos e quarenta e três reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 05							R\$ 60.607,20	sessenta mil, seiscentos e sete reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 357.335,10(trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: **M.A.R. DAS CHAGAS-EPP.**
ENDEREÇO: **Rua Manoel Gonçalves, Nº 954, Quixeré-Ce**
CNPJ: **12.306.779/0001-57**
FONE: **(88) 99700-4887/ (88) 99229-1434**
VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (sessenta) dias**



Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.



Maria Aline Régis das Chagas

Maria Aline Régis das Chagas
CPF nº 050.783.513-10

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
S/ CARIBIBE ANDRADE SALLES 1º OFÍCIO
RECONHECIMENTO (S) FIRMA(S) POR
 AUTENTICIDADE ASSEMBLHACAO
MARIA ALINE RÉGIS DAS
CHAGAS
QUIXERÉ-CE de 02 de 06 de 2017
EM TESTEMUNHO X DA VERDADE
Michele de Andrade Salles
 BEL* MICHELLE DE ANDRADE SALLES - OFICIALA
 MARIA DAYSE ANDRADE SALLES - SUBSTITUTA
 MARIA CELENICE DO NASCIMENTO - SUBSTITUTA
 MARCELO XAVIER LIMA - ESCRIVENTE